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Verksamhetsplan 2022 Antagen av styrelsen 13 dec 2021 Insamlingsstiftelsen 

Fogelstad  

Org.nr 802481-2110  

     Insamlingsstiftelsens vision   

Att värna demokratins förutsättningar och värderingar genom mellanmänskliga möten, bildning och 

konstnärlig verksamhet med hjärnan, hjärtat och handen, i tron på att demokratin behöver 

engagemang kring fredsfrågan, klimatfrågan, kvinnofrågan och inkludering, social rättvisa och 

medborgerlig bildning i Sverige och i världen.  

Insamlingsstiftelsens mål och strategi  

Att bedriva, stödja, stimulera och belöna verksamhet inspirerad av den anda som utmärkte 

Fogelstadgruppen och Kvinnliga Medborgarskolan Fogelstad, särskilt vad avser deras strävan att 

utbilda kvinnor i demokratiska frågor; att stimulera till demokratiska samtal, verksamheter, möten 

och folkbildning relevant för vår samtid; samt att sprida kunskap om demokratins historia och 

Fogelstadgruppens historiska  betydelse genom att:  

● Återskapa mötesplatsen Fogelstad Kvinnliga Medborgarskola genom att tillhandahålla den fysiska 

mötesplatsen Lilla Ulfåsa som ett nav för en nationell satsning på Fogelstad Kvinnliga 

Medborgarskolan 2.0 tillsammans med Vänföreningen Fogelstad samt Kulturföreningen Fogelstad, 

Fogelstad Musikteaterförenin g, kvinnoföreningar och annan verksamhet som verkar i 

Fogelstadgruppens anda.  

● I samverkan med Vänföreningen Fogelstad anordna kurser, festivaler, föreläsningar, konstnärlig 

verksamhet, debatter med Lilla Ulfåsa som nav, nå ut i hela Sverige där vi genom möten mellan 

människor i denna verksamhet ökar kunskap, skapar förståelse och ger energi till att uppnå visionen.  

● Stödja, stimulera och belöna verksamhet inspirerad av den anda som utmärkte Fogelstadgruppen 

och Fogelstad Kvinnliga Medborgarskola.   

● Jämställdhet och demokrati är själva grundfundamentet i Fogelstad Kvinnliga Medborgarskolas 

verksamhet.  

Nuläget  

Vi äger Lilla Ulfåsa sedan juni 2020 och arbetar intensivt med att få igång en hållbar insamling och 

kontakt med intresserade donatorer och sponsorer för att få tillgång till medel för att kunna renovera 

huset. Stiftelsen har inga anställda utan arbetet sker helt ideellt.   

Styrelsen: Marie Ericsson, Maria Johansson, Edda Manga, Alexandra Mörner, Charlotte Signahl, 

Canan Yasar, Tjia Torpe.  

Anna Magnusson, Vänföreningens ordförande (adjungerad), Pia Ulvhuvud – ekonomi, ElseMarie 

Brisenhorn – administration, Liselott Karlsson-Selen – husvärdinna.  

Ansvarsområden  

Styrelsen har delat in arbetet i olika ansvarsområden:  

Fastigheten   
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Huset är 550 m2 och består av 15 rum och ett familjekök. Det finns eldstäder i varje rum. Flera av 

rökgångarna till de övre våningarna är igentäppta av kajbon. Den tidigare ägaren har tapetserat om 

nästan alla rum inför försäljningen. En liten del, kök, matsal och pigkammaren, är renoverad på 70-

talet med sänkt tak, nylagt golv och dubbelkopplade fönster. Huset i övrigt har originalgolv och äldre 

dubbelkopplade fönster eller innanfönster för vinterbonad.   

Vi har sedan övertagandet ställt i ordning nedervåningen samt vidtagit en del akutåtgärder kring el, 

vatten och värme. Övervåningen och ett rum på nedervåningen kan nu användas för övernattning 

med 12 sängar. Det finns brandstegar från fem av de möblerade sovrummen och fönster är vända för 

att möjliggöra evakuering. Sammankopplade brandvarnare och brandsläckare är monterade och 

evakueringsplaner är uppsatta. De tre sovrum som inte kan användas idag har vare sig centralvärme 

eller fungerande brandevakuering.  

Upprättande av kostnadskalkyler och tidsplaner för fortsatta renoveringar pågår.  

Ansvariga - Tjia Torpe, Alexandra Mörner  

Huset 

Vi har inrättat en husgrupp där vår husvärdinna, en representant för Vänföreningen och en 

representant för Insamlingsstiftelsen ingår. Gruppen ansvarar för att fortsätta att möblera huset och 

för att vidta enklare åtgärder och reparationer som gör huset beboeligt. Gruppen ska också hålla 

kontakt med Kulturföreningen och andra som vill disponera huset tillfälligt. 

Ansvariga: Liselott Selen-Karlsson, Tjia Torpe, Gunnel Nelzén 

Arbetsutskott 

Vi har under året haft ett arbetsutskott som fungerat som ett verkställande utskott, oftast en gång i 

veckan per telefon, mellan styrelsemötena. Charlotte Signahl lämnade gruppen hösten 2021 och 

ElseMarie Brisenhorn tillträdde.  Samtliga i AU är firmatecknare och tecknar firma, två i förening. 

Ansvariga: Tjia Torpe, Marie Ericsson, ElseMarie Brisenhorn 

Ordförandegrupp 

För att samordna Insamlingsstiftelsen och Vänföreningen, vars verksamheter är helt beroende av 

varandra, bildades en ordförandegrupp under hösten 2021. 

Ansvariga: Anna Magnusson och Gunilla Larsdotter, Vänföreningen – Tjia Torpe och ElseMarie 

Brisenhorn, Insamlingsstiftelsen 

Donationer och sponsring  

Vi identifierar olika grupperingar som vi kan samverka med, av typen engagerade medborgare med 

stora kontaktnät, kvinnliga fastighetsägare, kvinnor i familjeföretag, litterära sällskap, partiernas 

kvinnoförbund, andra kvinnoorganisationer, kända kvinnors hus och lokala företag. En nära 

samverkan med kommunikationsgruppen är nödvändig. 

Ansvariga – Tjia Torpe, Alexandra Mörner, Christina Jutterström, Nina Vestlund, Anna Bromberg, 

Elisabet Reslegård   

Ansökningar  
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Ansökningar till myndigheter och fonder ska fortsatt prioriteras.  Vi ansöker om pengar till 

renoveringen och till projektledning. Vi tar fram exempel på generella ansökningar för att sedan 

kunna användas till aktuell bidragsgivare.   

Ansökningar går exempelvis till Länsstyrelsen i Södermanlands län, Wallenbergstiftelsen, Svenska 

Akademien, Gustaf den 6:e Adolfs kulturfond, Längmanska kulturfonden, EU:s strukturfonder, 

Riksantikvarieämbetet med flera. Samverkan sker med fastighetsgruppen. Vi samverkar också med 

Vänföreningen när det gäller bidrag till verksamhet. Ansökningsgruppen ansvarar också för att 

genomföra redovisningar för beviljade bidrag i samverkan med ekonomiansvarig. 

Ansvariga – Marie Ericsson och ElseMarie Brisenhorn  

 

     Kommunikation och insamling 

Kommunikationsstrategi kring insamling och kampanjer, kunskapsspridning om Fogelstad då och nu, 

grafisk profil och varumärkesstrategi samt presentationsmaterial i text och bild, löpande 

uppdateringar av hemsida och sociala medier.  

Ansvariga – Helene Claesson Jennische , Cajsa Wasén, Lina Brustad, Linnea Nathansson Risinger, 

Maria Johansson. 

 

Administration och ekonomi 

Mallar för dagordning och protokoll m m, styrelsehandlingar, hantering av protokoll med bilagor, 

arbetsordning styrelsen och andra styrdokument, digitalt arkiv, årscykler, betalningar, 

autogirohantering, kort- och långsiktig budget och prognoser, likviditetsbudget, bokföring, resultat- 

och balansräkning, årsredovisning, kontakt med revisor och länsstyrelsens stiftelseregister, mm.   

Ansvariga – Pia Ulvhuvud, ElseMarie Brisenhorn  

 

     Affärsplan - verksamhet i huset på kort och lång sikt   

När Vänföreningen Fogelstad bedriver verksamhet med Lilla Ulfåsa som nav, sker det i samarbete 

med Insamlingsstiftelsen. Vi ska även tillgängliggöra huset för Kulturföreningen Fogelstad   samt 

samarbeta med andra kulturaktörer. Denna verksamhet sker sannolikt oftast under helger. 

Tillsammans med vänföreningen Fogelstad har en samverkansmodell tagits fram för att tydliggöra 

hur vi samverkar i arbetsgrupper. Modellen kommer att vara ett levande dokument och fortsatt 

utvecklas. 
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● Folkhögskolekurser i samarbete med olika folkhögskolor med Fogelstadmetodiken som grund och 

med inriktning mot Fogelstadgruppens kärnområden som hållbarhet, fred- och konfliktarbete, 

medborgerlig bildning, kvinnofrågor – med alla typer av inkluderingsfrågor samt social rättvisa. 

Denna verksamhet sker sannolikt oftast veckovis under sommar, jul, påsk och skollov 

● Uthyrning mot bra betalning, till t ex ledningsgrupper, styrelser, föreningar och olika grupperingar 

som delar våra värderingar. Vi ska sannolikt bilda ett AB för vår affärsverksamhet. Denna verksamhet 

sker sannolikt mån-tors helgfria veckor, dock ej under sommaren. Under 2022 ska vi ta fram 

strategier för uthyrningen. Vi ska lyfta resurspersoner, finansiering och prioritering av hyresgäster. 

● Finansiering av kvinnoprojekt av olika slag.  

Ansvariga – Tjia Torpe, Marie Ericsson, Anna Magnusson  

 

Planerad verksamhet verksamhetsår 2022 

Fastigheten Lilla Ulfåsa  

Inventering av renoveringsbehov och prioriteringar  

Huset renoveras till ett långsiktigt hållbart och för verksamheten fungerande skick vartefter 

ekonomiska förutsättningar ges.  

Kakelugnarna på nedervåningen är nu renoverade och väl fungerande. Den blinda glasverandan är 

återställd med nygamla fönster och dörrar men ska under 2022 målas och inredas. En nymonterad 

ramp gör huset tillgängligt.  

Under året ska vi fortsätta det arbete vi påbörjat 2020 och 2021 med att konsultera experter för att 

identifiera behov och ta in kostnadsförslag.  

Ett avtal värt 1,6 miljoner har skrivits med Tyrfors Byggnads AB för renovering av taket med 

plåtdetaljer och skorstenar.  

Ett avtal värt 0,2 mkr har gjorts med Kruus Byggnads AB om installering av en effektiv luft-

vattenvärmepump.  

Renovering och ommålning av taket i salen där det läckt in ca 0,1 mkr . 

Ett duschrum med tre duschar, varav ett med plats för rullstol, ska inrättas i det grå rummet som har 

betonggolv och golvbrunn. 

En arkitekt ritar på ett renoverat kök. Avsikten är att använda det nuvarande duschrummet, med 

ingång från matsalen, till ett disk- och uppvärmningsrum som ansluts till köket med en nyupptagen 

ingång. Två skänkar ska byggas och kapaciteten av kyl och frys fördubblas.  

Renoveringen av huset ska vara varsam och effektiv och sker i samarbete med en byggnadsantikvarie 

och brandkonsult, i nedan nämnd ordning, varefter vi får in pengar via ansökningar, insamlingar eller 

donationer.  

      

Ansökningar   
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Ett offensivt arbete för att få företag, stiftelser, myndigheter och privatpersoner som delar vår vision, 

våra mål och våra värderingar att finansiellt möjliggöra renoveringen av Lilla Ulfåsa, hitta bidrag för 

att bygga upp administrationen och att bygga upp en fond som kvinnor kan söka pengar ur, för 

feministiska projekt. För 2022har vi följande bidragsgivare och ansökningsdatum:  

● 31 dec.2021 Ansökan till Länsstyrelsen i Södermanlands län. Vår ansökan avser etapp två 
som innehåller ansökan om fördyrad takrenovering, kök och stora salen. 

● 7/1 Riksantikvarieämbetet  
● 15/1 Längmanska kulturfonden,  
● 10-28/2 Klimatklivet 
● EU: strukturfonder 
● 15/9 Gustaf 6:e Adolfs kulturfond  

 

 

      Donation och sponsring samt Kommunikation och insamling  

Allt arbete med donation, sponsring och insamling är beroende av den totala kommunikationen, 

varför de delarna måste synkas ständigt. Vi får inte låsa oss vid speciella kanaler, vid ett visst sätt att 

presentera oss eller bara vid en sorts målgrupp, utan pröva oss fram i ett uppbyggnadsskede, innan vi 

vet vad som fungerar för oss.  

Långsiktighet ska vara ett ledord. Insamling handlar inte om pengar utan i första hand om att skapa 

långsiktiga relationer till människor och deras engagemang.  Kommunikationen med existerande 

givare ska syfta till att stärka givarnas känsla av samhörighet med vårt arbete. Målet är att få 

återkommande gåvor från givarna, helst via autogiro, men också ambassadörer som bär våra frågor.  

Enstaka gåvor kan vara ändamålsbestämda men när givaren omvandlas till auto ska gåvan helst gå till 

hela verksamheten och inte öronmärkas. Stora gåvor hanteras separat.  

Strukturerad kommunikation samordnas så att vi inte konkurrerar med oss själva, fokus på autogiro, 

effektivt givarhanteringssystem, är högt prioriterat. Liksom nyhetsbrev som kvitto på att något 

händer.   

Styrelseledamöter träffar, håller seminarier, deltar i samlingar med t ex företagsledare och informella 

nätverk för de större donationerna.  

Vår erfarenhet efter de två första åren är att vi ska fokusera på kvinnliga givare som själva ser nyttan 

med en kvinnlig medborgarskola. 

 

Kommunikation och insamling 

Kommunikationsgruppens huvudsakliga syfte är att ta fram kampanjer och material för att stödja 

stiftelsens insamlingsarbete.  

Insamlingsstiftelsen Fogelstad har 2021 fått en ny hemsida. Vänföreningens ska lanseras första 

halvåret 2022. Fogelstadsstiftelse.se har som huvudsakligt syfte att erbjuda verktyg för insamling  

(tex autogiro och swish) samt hålla följare informerade om vad som händer med huset.  
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Huvudsakliga plattformar för kommunikation är nyhetsbrev och sociala medier (Instagram & 

Facebook). På Facebook finns en aktiv grupp med mer än 13 000 medlemmar, nyhetsbrevet skickas 

var tredje vecka till mer än 5 000 mottagare. Målet för 2022 är att öka antalet mottagare av 

nyhetsbrev samt samla följare på Instagram vilket är en stark kanal för såväl varumärkesbyggande 

som insamling.  

Under 2022 varvar vi kampanjer för fler månadsgivare med punktinsatser liknande den när vi 

samlade ihop till ett nytt värmesystem sista kvartalet 2021.  

Målet är att dra in omkring 100 000 SEK / månad från månadsgivare och tillfälliga givare.  

För att öka kunskapen om Fogelstadinitiativet ska gruppen också arbeta med att få press (tidning, 

radio & tv) samt samarbeten med andra organisationer och initiativ som kan hjälpa oss att dra in 

följare, månadsgivare och donationer.  

Kommunikationsgruppen bör växa under året. Vi behöver identifiera vilka kompetenser gruppen 

saknar, och efterlysa dem i nätverket.   

Då historiska bilder är starka verktyg i insamlingsarbetet ska vi under året identifiera och samla bilder 

vi kan använda i vår kommunikation.  

Målet är att skapa en "community" runt Fogelstad och Lilla Ulfåsa. I väntan på att vi har en klar bild 

av vad vi kommer att fylla huset med knyter vi följare till oss med historier om Fogelstadgruppen 

(historia) och huset.  

Utveckla administration och ekonomihantering  

● Det digitala arkivet ska tas i bruk av de som behöver tillgång till det  

● Vi ska införa autogiro för att få igång en effektiv hantering av våra månadsgivare.  Att den 

hanteringen är enkel och fungerande å det snaraste är avgörande för att vi ska klara driften av Lilla 

Ulfåsa.  

● Vi ska, med ett tillägg till Visma som heter Addo, börja med digitala signaturer så att vi får en 

snabbare hantering av bl a protokoll.  

● Vi ska ha fortsatt god ordning på bokföring, ekonomiska rapporter, bokslut, årsredovisning.  

● Vi ska undersöka möjligheten och eventuellt starta ett AB för viss framtida affärsverksamhet.  

● Vi söker finansiering för projektledning till insamlingsarbetet och projektledare för att arbeta med 

ev. kurser till sommaren. 

● Löpande under denna tid söker vi aktiv delaktighet från fler ideella krafter.  

 

Verksamhet i Lilla Ulfåsa 2022 

Vi utreder möjligheten att upplåta rum vissa veckor för författare och andra konstnärer. Vi ska 

prissätta och kanske samarbeta med vissa finansiärer. Vi kontaktar Sara Lidman-sällskapet (Tjia) och 

Elin Wägner-sällskapet (Marie). Kanske kan Författarförbundet eller stå för stipendier? 

Möjligen kan vi inrätta skrivarveckor för studenter som vill slutföra sina uppsatser. 
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Vi utreder möjligheten med ett bonussystem för flitiga arbetsmyror som kvitteras ut genom att de får 

använda huset gratis vid vissa tillfällen. 

 

Budget  

Utgifter  

Renovering av fastigheten 2,9 mkr  

Driftkostnader 2022 fastigheten 25 000 x 12 mån= 0,3 mkr  

Projektledning halvtid inkl soc avg 12 mån 0,5 mkr 

Kommunikation 0,1 mkr 

Nya inventarier 0,1 m kr 

Lösa lån på Lilla Ulfåsa 0,1 mkr    

______________________________________________________________
Summa 4 mkr 

Intäkter  

Månadsgivare via Facebook 1 mkr  

Ansökningar myndigheter och stiftelser 2 mkr  

Sponsorer 1 mkr  

Donationer 1 mkr  

______________________________________________________________
Summa 4 mkr 

 


